
وزیر اقتصاد اعلام کرد:
تشکیل صندوق بیمه جبران برای پوشش 

خسارت های حملات اسرائیل
وزیر امــور اقتصــادی و 
دارایی اعلام کرد که صندوق 
بیمه جبران خسارت ناشی از 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم 
صهیونیستی علیه جمهوری 
اسلامی ایران تشکیل می شود. 

به گزارش ایلنا، ســیدعلی مدنــی زاده در بازدیــد محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهوری از گمــرک فرودگاه مهرآباد، 
همچنین از تدوین بسته حمایت از اصناف، صنایع بزرگ و صنایع 
کوچک و متوســط خبر داد و افزود: در انتظار تصویب این بسته 
حمایتی در دولت هســتیم. به گفته او، علاوه بر این حمایت از 
 بازارهای مالی و سیستم بانکی نیز در دستور کار وزارت اقتصاد 

قرار دارد.
    

رئیس سازمان حمایت از مصرف کننده خبر داد:
تشکیل ۹ هزار پرونده گران فروشی و 

احتکار طی جنگ ۱۲روزه
رئیس ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان از انجام بیش 
از ۵۹ هــزار مورد بازرســی و 
تشدید نظارت ها برای مقابله 
با گران فروشــی و احتکار در 
روزهــای اخیر خبــر داد که 

منجر به تشکیل تعداد ۹۰۴۰ فقره پرونده به  ارزش ریالی ۸۸۰۰ 
میلیارد ریال شد. به گزارش تسنیم، حسین فرهیدزاده ادامه داد: 
با توجه به اقدامات بازرسی کالاهای ســرمایه ای بر موضوعات 
احتکار و عرضه خارج از شبکه، ارزش ریالی پرونده های قاچاق 
متشــکله طی ۱۲ روز جنگ تحمیلی )۲3 خرداد لغایت 3 تیر( 
 نســبت به ۱۲ روز قبل )۱۱ لغایت ۲۲ خرداد( ۴7۸ درصد رشد 

داشته است.
    

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران:
جلوی سکه ۱٠٠ میلیون تومانی را گرفتیم

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: مردم می توانند به 
اتحادیه مراجعه کنند تا اتحادیه ضرر و زیان ناشی از سودجویی ها 
در معاملات انجام شده در شرایط جنگی را پیگیری کند. به گزارش 
ایلنا، نادر بذرافشان تاکید کرد: اگر در آن مدت زمان جنگ، اتحادیه 
قیمتی اعلام می کرد در شرایط جو روانی امکان رسیدن قیمت 
طلا به هر گرم ۱۰ میلیون تومان و قیمت هر سکه به ۱۰۰ میلیون 
تومان هم وجود داشت اما با مدیریت دستگاه و نهادهای ذیربط این 

شرایط را مدیریت کردیم.
    

در دومین روز قرمزپوشی بورس؛
شاخص بورس ۷۷ هزار واحد افت کرد

شاخص بورس در جریان 
معاملات روز گذشــته بازار 
سرمایه با افت 77 هزار واحدی 
روبه رو شد. به گزارش تسنیم، 
در جریــان دادوســتدهای 
یکشــنبه ۸ تیر بازار سرمایه، 

بیش از 6 میلیارد و ۴6۰ میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر 
هزار میلیارد تومان در بیش از ۱۲7 هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شاخص بورس با افت 77 هزار و 7۱۱ واحدی در ارتفاع ۲ 
میلیون و ۸۴۴ هزار و ۹۱7 واحد قرار گرفت. بیشترین اثر منفی بر 
دماسنج بازار سهام در روز گذشته به نام نمادهای معاملاتی فارس، 

فملی و فولاد شد.
    

یک مقام صنفی:
عرضه گوشت به صورت منظم انجام می شود

رئیس اتحادیه فروشندگان 
گوشت گوســفندی، گاوی، 
پرنده و ماهی با تأکید بر ثبات 
نرخ ها در بازار، هرگونه کمبود 
یا افزایش غیرمنطقی قیمت 
در این ایام را رد کرد. به گزارش 

ایلنا، افضل ملکی در پاسخ به پرسشی درباره شرایط کنونی بازار 
گوشــت قرمز، گفت: اگرچه در ابتدا به دلیل هجــوم مردم برای 
تامین نیازهای خوراکی  در همــه حوزه های صنایع غذایی کمی 
اختلال  ایجاد شد، اما این موضوع در حوزه گوشت قرمز کمترین 
چالش را در پی داشــت و اگر هم به شکل مقطعی مشکلی ایجاد 
شــد به ســرعت آن را حل کردیم و می توان گفت ما در این ایام 
بحرانی در این بازار نداشتیم. او همچنین عنوان کرد که برخلاف 
 سایر حوزه ها در بخش گوشــت قرمز گوسفندی امسال افزایش 

قیمتی نداشتیم.
    

مدیرعامل ایران ایر:
مرزهای هوایی ایران باز است

مدیرعامل ایران ایر گفت: با گشایش مسیر پروازی مدینه-
مشهد، عملیات بازگشت ۲۰ هزار زائر حج ۱۴۰۴ باقیمانده آغاز 
شده و ورود مستقیم آنان به کشور در حال انجام است. به گزارش 
تسنیم، حسین خانلری از انجام یک پرواز برنامه ای از مشهد به 
کراچی طی روز آینده خبر داد و با بیان این که این پرواز در چارچوب 
برنامه های جاری هما انجام می شود، درباره شایعه بسته شدن 
مرزهای هوایی کشور گفت: تا این لحظه، هیچ کشوری فضای 

هوایی خود را بر روی پروازهای ایران مسدود نکرده است.
    

معاون نظارت بر بورس ها اعلام کرد:
تزریق منابع از بانک ها 

به صندوق های تثبیت و توسعه
معاون نظارت بر بورس ها و 
ناشران سازمان بورس و اوراق 
بهادار با اشاره به تصمیم های 
اخیر در خصوص تعطیلی بازار 
سرمایه و نحوه بازگشایی آن 
اعلام کرد: از روزهای ابتدایی، 

رصد و برنامه ریزی دقیقی برای مدیریت بازار در شرایط بحرانی 
انجام شــد و در حال حاضر نیز برخی بانک هــا واریزی هایی به 
صندوق های تثبیت و توسعه داشته اند. به گزارش ایلنا، حمید یاری 
درباره سیاست های حمایتی از بازار گفت: در جلسات شورای عالی 
بورس، نمایندگان مختلف از بخش های مختلف مانند وزیر صنم، 
رئیس کل بانک مرکزی و... حضور دارند و موضوع حمایت از بازار نیز 
مطرح شد. در نهایت، بانک ها مبالغی به صندوق توسعه و صندوق 

تثبیت بازار سرمایه تزریق کردند.
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خبر اقتصادی

در آستانه آتش بس میان جنگ اسرائیل با ایران، 
رئیس جمهور آمریکا، در حوزه صادرات نفت ایران 
چراغ سبز نشــان داد. دونالد ترامپ اظهار کرد که 
ایران اکنون برای بازســازی خود به پول نیاز دارد 
بنابراین اجازه صادرات نفت ایران را به چین می دهد 
اما تنها چند روز بعد اعلام کرد که نظر او برگشته و 
مجوز این کار را نمی دهد. این در حالی است که در 
همان روزهای ابتدایی شروع کار خود در کاخ سفید 
فشارهای حداکثری را برای جلوگیری از صادرات 
نفت ایران اعمال کرد و ادعا داشت که می خواهد 

وضعیت را مانند سال های ۱3۹7 تا ۱3۹۹ بکند.
اما برخــی در این میان معتقدنــد که ایران در 
این چندســال روش دورزدن تحریم هــا را بهتر 
فراگرفته و ترامپ دیگــر نمی تواند مانند دور اول 
ریاســت جمهوری خود صادرات نفــت ایران را 
محدود کند. این کارشناســان برای اثبات حرف 
خود به آمار صادرات نفت ایران به مشــتری های 

قدیمیش نظیر چین و هند استناد می کنند. 

ادعای رکوردشکنی صادرات نفت ایران
 به چین

بر اساس داده های شرکت های ردیابی نفتکش 
در هفته هــای اخیر کــه معاملات تحــت تأثیر 
قیمت های پایین تــر نفت در ماه هــای آوریل و 
می انجام شد، چین واردات نفت خام از ایران را در 
ماه میلادی جاری به طور قابل توجهی افزایش داد.

طبق اطلاعات شــرکت »ورتکســا«، واردات 
نفت چین از ایران، در فاصلــه اول تا ۲۰ ژوئن، به 
رکورد ۱.۸ میلیون بشکه در روز رسید. داده های 
کپلر نشــان داد واردات نفت چین از ایران از اول تا 
۲7 ژوئن، به طور متوسط ۱.۴6 میلیون بشکه در 
روز بوده که حدود ۵۰۰ هزار بشــکه در روز بیشتر 

از واردات تخمینی چین از ایران در ماه می  است.
گفتنی است صادرات بالاتر نفت ایران به چین، 
به دلیل بارگیری بالاتر نفــت خام ایران در ماه می 
 و خرید بیشتر پالایشگاه های مستقل چینی که به 
اصطلاح »تی پات« نامیده می شــوند. و نفت خام 
ایران را برای پر کردن ذخایر در اوج تقاضای تابستان 
خریداری کردند، روی داده است. صادرات روزانه 
نفت ایران در هفته اول تجاوز نظامی اســرائیل، 
۴۴ درصد افزایش یافت و تحلیلگران انتظار دارند 
واردات نفت چین از ایران طی هفته های آینده در 

سطح بالایی باقی بماند.

همچنین سخنگوی وزارت امور خارجه هند 
هم اعلام کرد که دهلی نو با دقت تحولات مربوط 
به فروش نفت ایران را رصد می کند و تصمیم گیری 
درباره خرید نفت از ایران به سیاست رسمی آمریکا 
در قبال تحریم هــا و عوامل بازار بســتگی دارد. 
جایسوال، سخنگوی وزارت امور خارجه هند، روز 
پنجشنبه در یک نشست خبری گفت که نیازهای 
انرژی ما بر اســاس عوامل بازار و وضعیت جهانی 
تعیین می شــود. این اظهارات در پاسخ به سوالی 
درباره احتمال بازگشت هند به خرید نفت از ایران 

مطرح شد.

ترامپ روغن ریخته را نذر امامزاده کرد!
درباره مجوز صــادرات نفت ایــران به چین، 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین معتقد است که 
پیش از توییت ترامپ در مورد امکان فروش نفت 
ایران به چین، این اتفاق در حــال رخ دادن بود و 
رئیس جمهوری ایالات متحده در واقع خواســته 

روغن ریخته را نذر امامزاده کند.
مجیدرضا حریری در گفت وگو با خبرآنلاین، با 

یادآوری توییت ترامپ در مورد فروش نفت 
ایران، تاکید کرد: متاسفانه سیاست 

جهانــی تبدیل بــه توییت بازی 
شــده و این مایه تاســف است. 
با ایــن حال من فکــر می کنم 
ترامپ دارد روغن ریخته را نذر 
امامزاده می کند زیرا تا پیش از 

این توییت ها هم ایران در 
حال فروش نفت به 

چین بــود طوری 
که بیــش از ۹۰ 
درصد صادرات 
نفت مــا امروز 
به این کشــور 
است. همزمان 

صادرات ایران به سقف موجود رسیده کشور توان 
کافی برای صادرات بیش از ۱.۵ تا نهایتا دو میلیون 
بشکه نفت را ندارد و حتی اگر هم داشت بقیه آن 

صادرات باز هم به چین انجام می شد.
او افزود: هر چند این اظهارات ترامپ تاثیری بر 
واقعیت مادی کشورمان ندارد، ولی آن را می توانیم 
یک سیگنال مثبت در نظر بگیریم. سیگنال مثبتی 
به دولت ایران که اثرات روانــی مثبتی دارد ولی 
سیگنال مثبت اصلی به سوی دولت چین بود که 
رئیس جمهوری ایالات متحده صراحتا خواسته 
نفت شــان را به چین بفروشــد. به هر روی این 
اظهارات تاثیر واقعی ندارد اما از نظر روانی هم 

بی تاثیر نیست.

سخنان ترامپ را
 نباید زیاد جدی بگیریم

یک نماینده پیشــین 
مجلــس هــم درباره 
اظهارات ترامپ گفت: 
اینکه ترامپ اعلام کرده 

که ایران می تواند نفت خود را به چین صادر کند را 
نباید چندان جدی بگیریم؛ سخنان او همواره ضد 

و نقیض است و باهم مغایرت دارد.
هدایت الله خادمی در گفت وگو بــا ایلنا، ادامه 
داد: اما مجموعا راه مشخص است، برخی حرف ها 
را می زند و فضایی ایجاد می کند و با ســخن دیگر 
معنی حرف قبلی خود را تغییر می دهد، در هر حال 
مجوز صادرات نفت به چین بیانگر این است که یک 
چراغ سبز به ایران نشان دهد و بگوید ما به کمک 
اســرائیل آمدیم و فردو را مورد تهاجم قرار دادیم، 
مثلا زیرساخت های هسته ای تخریب شد؛ اکنون 
می توانید نفت را با تخفیف به چین بفروشید، یعنی  
بعد بنا دارند با مجوز کوچک یک امتیاز بگیرند. در 
نهایت مشخص نیست به این گفته هم پایبند باشد 
یا خیر. او تصریح کرد: در هر حال اگر ســخنان او 
واقعی باشد فرصتی است که تولید را افزایش دهیم 
و میادین را توسعه دهیم و فرصتی برای صادرات و 
درآمد ارزی بیشتر است، به شرطی که چین روی 
تخفیف های حداکثری پافشاری نکند و نخواهد 
نفت خام مــا را راحت و با قیمت پاییــن ببرد. اما 
امیدواریم وزارت نفت از این فرصت استفاده کرده و 
میادین را توسعه دهد و چاه های نفت بیشتری حفر  
و هم نیاز داخلی رفع شود و هم بتوانیم تولید بیشتر 

و صادرات بیشتری داشته باشیم.

بازی به نفع ما نیست!
یک تحلیلگر مســائل انــرژی در گفت وگو با 
»توسعه ایرانی« در ارزیابی خود از اظهارات ترامپ، 
بیان کرد: در سطح کلان اکنون بازی خیلی به نفع 

ما نیست.
میثم شــرفی افــزود: ترامپ بــا دادن مجوز 
غیررســمی صادرات نفت ایران بــه چین تلاش 
کرد جلوی التهاب قیمت بازار نفــت را بگیرد که 

موفق هم بود.
او توضیح داد: ترامپ در تقابل با سیاست های ما 
برای ایجاد تنش در بازار نفت، با یک مجوز کلامی و 
غیررسمی اجازه خرید به چین، عملا جلوی التهاب 
قیمت نفت را در بازار جهانی گرفت و دست ایران را 

در این فضا خالی کرد.

احتمال کاهش چشمگیر
 صادرات نفت ایران

این کارشــناس حوزه انرژی درباره اینکه »آیا 
افزایش صادرات نفت ایران به چین و چراغ ســبز 
هند برای خرید نفت از ایران نشانه ادامه سیاست 
چراغ سبز بایدن به ایرانست؟«، پاسخ داد: نه اکنون 
فضا کاملا با زمان بایدن متفاوت است. دولت بایدن 
تلاش می کرد ایران را برای بازگشت به میز مذاکره 
ترغیب کند و سیاست عدم کنترل صادرات نفت 

ایران به چین در همین راستا بود.
شــرفی ادامه داد: اما اکنون اتفاقی که ترامپ 
رقم می زند اینســت که ابزار ایران را برای افزایش 
التهاب در بازار جهانی نفت و تبدیلش به یک ابزار 
چانه زنی  در مذاکرات آتی از ما می گیرد پس وضع 

متفاوت است.
او درباره افزایش صــادرات نفت ایران به چین 
عنوان کرد: عاملی هم که الان صــادرات نفت ما 
را به چین افزایش داده، موجودی شناور روی آب 
بوده است. یعنی از مبادی ایران صادراتی نداشتیم 
و یک بخش حجیمی از نفت ما در جنوب شــرقی 
آسیا روی آب ذخیره شده بود که اجازه دادند وارد 

چین شود.
این تحلیلگر درباره تغییرات صادرات نفت ایران 
پس از جنگ و با ادامه تنش ها، گفت: صادرات نفت 
ایران کاملا بستگی به سیاست های آمریکا دارد؛ در 
صورتی که آمریکا بــرای ما در فرآیند نظارت های 
جهانی بر صادرات مشکلی درست کند، صادرات 

ما کاهش پیدا خواهد کرد.
شــرفی با بیــان اینکــه افزایش نظــارت بر 
صادرات نفت حتما یکــی از ابزارهای آتی آمریکا 
برای به چالش کشــاندن ایران اســت، در نهایت 
خاطرنشان کرد: با ادامه تنش ها، در حوزه فروش 
 و صادرات نفت حتما با کاهش چشمگیری مواجه 

خواهیم شد .

ارزیابی کارشناس انرژی از مجوز رئیس جمهور آمریکا برای صادرات نفت ایران به چین:

فریب ترامپ برای مهار التهاب قیمت در بازار نفت
رامتین موثق

 ایران در وضعیت حساسی قرار دارد و آتش بس هنوز شکننده 
است، اقتصاد تحت فشار جنگ و تحریم است، و تورم بالا، زندگی 
مردم را فرسایشی کرده است و در چنین شرایطی، تنها راه نجات 
اقتصاد، بازگشت به اصول سیاست گذاری علمی و شجاعانه است. 
در همین حال اگر دولت وقت اکنون به سمت راه حل های سریع، 
اما پرهزینه ای مانند چاپ پول یا برداشت بی رویه از صندوق توسعه 
ملی برود، نه تنها تورم مهار نخواهد شــد، بلکه شکاف طبقاتی و 

نارضایتی اجتماعی بیشتر می شود.
به گــزارش اقتصاد۲۴، نخســتین گزارش تورمــی پس از 
جنگ ۱۲ روزه ایران و اســرائیل توســط مرکز آمار منتشر شد 
و بر اســاس این گزارش در خرداد ۱۴۰۴، تــورم نقطه به نقطه 
خانوار های ایرانی به 3۹.۴درصد رســید و این یعنی ایســتادن 
تورم بــر لبه ۴۰ درصد! با عبــور تورم خــرداد ۱۴۰۴ از مرز 3۹ 
درصد و اســتمرار نااطمینانی هــای اقتصادی پــس از جنگ 
 ۱۲ روزه، چشــم انداز مهار تورم در ســال جــاری در ابهام فرو 

رفته است.

براســاس تازه ترین گزارش مرکز آمار، تــورم نقطه به نقطه 
خرداد ۱۴۰۴ به 3۹.۴ درصد رسیده که بالاترین سطح از آذرماه 
۱۴۰۲ به شــمار می رود. این گزارش که نخستین داده رسمی 
پس از جنگ ۱۲ روزه منتشر شده، نشــان می دهد تورم ماهانه 
نیز به 3.3 درصد رســیده؛ عددی که حــدود ۰.6 واحد درصد 
بیشتر از اردیبهشت اســت. این در حالی است که هدف گذاری 
تورمی بانک مرکزی رساندن نرخ تورم به زیر 3۰ درصد تا پایان 
سال است. مساله این اســت که برای تحقق این هدف نیازمند 
تورم ماهانه حدود ۲.۲ درصد است؛ اما شتاب گیری اخیر نرخ ها 
عملًا این هدف را بــا ابهام جدی مواجه کرده اســت. اکنون نیز 
تورم ماهانه در خردادماه برابر با 3.3 درصد بوده و حتی نســبت 
 به ماه گذشــته حدود ۰.6 واحد درصد افزایش را پشــت ســر 

گذاشته است.
هم چنین بر اســاس گزارش مرکز آمار ایــران، تورم نقطه 
به نقطه در پایان خرداد با ثبت نرخ 3۹.۴ درصد، به بیشــترین 
سطح از آذرماه ۱۴۰۲ رسیده اســت. در همین حال، اما به نظر 

می رسد که ریســک تنش های خاورمیانه در تورم خوراکی ها تا 
حدودی منعکس شــده، اما هنوز اثر آن کامل نیست. در چنین 
شرایطی، اما کارشناسان توصیه می کنند که دولت اقدامات خود 
در زمینه افزایش عرضه کالا را همچنان ادامه دهد تا مانع افزایش 
قیمت کالا های اساسی و نگرانی مردم شــود. باید توجه داشت 
که نوســانات و جهش نرخ ارز نیز می تواند از جمله عوامل مهم 
تاثیرگذار بر تورم خردادماه باشــد؛ اما با توجه به پایداری نسبی 
 نرخ ارز پس از جنگ، می توان به بهبود شرایط و کاهش قیمت ها 

امیدوار بود.
از ســوی دیگر، به رغم این که جنگ اخیر ایران و اســرائیل 
کوتاه مدت بود، اما تأثیرات آن بــر قیمت خوراکی ها و انتظارات 
تورمی قابل مشاهده است. گزارش مرکز آمار نشان می دهد که 
بخشی از تورم در خرداد ماه، ناشی از افزایش قیمت مواد غذایی و 
اثرات روانی ناشی از جنگ بوده؛ هرچند هنوز این اثر به طور کامل 
منعکس نشده است. علاوه بر این، اگرچه نرخ ارز پس از آتش بس 
تا حدی ثبات یافته، اما شکنندگی فضای سیاسی و امنیتی کشور 
مانع از بازگشت اعتماد کامل به بازار ها شده است. به همین دلیل 
نگرانی از جهش مجدد قیمت ها و افزایش فشار بر معیشت مردم 

همچنان ادامه دارد.
در این شــرایط، یکی از پرســش های کلیدی این است که 
آیا دولت برای جبران کســری بودجه ناشــی از جنگ، کاهش 

درآمد های ارزی، و تأمین منابع برای بازسازی و حمایت از اقشار 
آسیب پذیر، بار دیگر به استقراض از صندوق توسعه ملی یا افزایش 
پایه پولی روی خواهد آورد؟ با توجه به سابقه دولت ها در ایران و 
محدود بودن ابزار های تأمین مالی ســالم، احتمال رجوع به این 
روش ها بسیار بالاست. اما باید توجه داشت که چنین تصمیماتی، 
در شــرایطی که تورم ماهانه و انتظارات تورمی در حال افزایش 
است، می تواند اقتصاد کشــور را وارد دور باطل تورم و فقر کند. 
افزایش پایه پولی بدون پشــتوانه واقعی در تولید، منجر به رشد 
نقدینگی، کاهش ارزش ریال و گسترش نابرابری های اقتصادی 

خواهد شد.

دولت باز هم به سمت چاپ پول و استقراض از صندوق توسعه ملی می رود؟

ایستادن تورم بر لبه ۴٠ درصد! 

گزارش

نایب رئیس اتحادیه مشــاوران املاک اظهار کرد: ما بازار را 
که رصد می کنیم، می بینیم که تعــدادی از خانه ها با توجه به 
خروج اتباع غیرمجاز، به بازار در حال بازگشــت است و همین 
 موضوع، باعث کاهــش قیمت ملک به جهــت افزایش عرضه 

شده است.
داود بیگی نژاد در گفت وگو با خبرآنلاین، درباره وضعیت بازار 
مسکن با توجه به تشــدید موج خروج اتباع غیرمجاز از کشور، 
می گوید: اتباع غیرمجاز به طور معمول در بخش خاصی از شهر 
سکونت داشتند؛ البته در یک سری ملک هایی که اغلب کلنگی 
بودند. او افزود: این کاهش قیمت بســیار مشهود است و الان ما 
فایل هایی را به دلیل تخلیه ملک ها توسط اتباع غیرمجاز داریم 
که قیمت ها را یا مطابق سال قبل و یا حتی یک مقدار کمتر از آن 

پیشنهاد می کنند.
این مقام صنفی تاکید کرد: در این میان، نکته حائز اهمیت 
این هســت که ســامانه ها این امکان و اجــازه را نداده اند که 
قرارداد رســمی برای اتباع ثبت کنیم. این که چه اشــخاصی، 

یعنی کدام دفاتر بی جواز و با حمایت چه کســانی این ملک ها 
را در اختیار اتباع غیرمجاز قرار داده اند، نباید پوشــیده بماند. 
قرار نیســت که یک اتفاقی بیفتد و صورت مســاله پاک شود. 
حتما باید بررسی شــود که این ملک ها توســط چه کسانی و 
 با حمایت چه کســانی در اختیــار اتباع غیرمجــاز قرار گرفته 

شده است.
بیگی نژاد در پاســخ به این ســوال که »به طور مشخص در 
کدام مناطق شهر شــاهد ریزش قیمت بوده ایم؟«، عنوان کرد: 
پایین محور آزادی، یکی از این بخش ها اســت. اتباع غیرمجاز 
ســکونتگاه های مشــخصی داشــتند و این گونه نبوده که در 
اکثر جاهای شهر پخش باشــند. او ادامه داد: درصد مشخصی 
نمی توانیم درباره کاهش قیمت اعــلام کنیم، چون عمومیت 
ندارد، اما من می توانم به صورت دقیق به شــما بگویم که تعداد 
خانه های کلنگی و خانه هایی که اتباع در برخی از مناطق تخلیه 
کرده اند، بعضا حتی پیشــنهادهای قیمتی کمتر از سال قبل را 

دارند.

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک در ادامه درباره فعالیت 
اتباع غیرمجاز در بخش ساخت وساز، بیان کرد: بالاخره ما باید 
این جراحی را یک زمانی انجــام می دادیم و بدهیم. این که یک 
بخش نیروی کار ما صرفا توسط افرادی تامین می شود که هیچ 
مرجع قانونی برای ورود به بازار کار را ندارند و گردش مالی شان 
مشخص نیست و اصلا معلوم نیســت که این ها از کجا می آیند 
و چه کاری باید انجام دهند و حتی در کار خود چه مقدار تبحر 
دارند، همه مساله و معضلی اســت که باید به هرحال به پیشواز 

آن ها می رفتیم.
بیگی نژاد تصریــح کرد: به شــما بگویم که صرفا مســایل 

ساختمانی نیست. اشــتغال در خیلی از بخش های کشاورزی، 
دامداری و... توســط این افراد اشــغال شده اســت. او در ادامه 
درباره وضعیت بــازار اجاره با توجه به ورود به فصل دوم ســال، 
گفت: بالاخره فصل تابستان، فصلی است که یک مقدار موضوع 
جابه جایی مســکن رونق پیدا می کند، اما با توجــه به این که 
شورای عالی مسکن به طور مستقیم در این خصوص ورود کرده 
و نرخ های مشخصی را برای اجاره اعلام کرده، ما خیلی در تلاطم 

بازار اجاره نسبت به سال های  گذشته نیستیم.
این مقام صنفی درباره رعایت شدن نرخ اعلامی، اظهار کرد: 
بالاخره به این نرخ ها توجه می شود و صرفا فقط اعلام نرخ نیست. 
در این میان، تنبیهاتی هم برای مالکان در نظر گرفته شده است. 
شاید نرخ های بالاتر پیشنهاد شود، اما به دلیل این که قانون، نو 
هست و امسال، سال اول اجرای آن هست، باید در آینده ببینیم 

چه اتفاقی می افتد!
بیگی نژاد همچنین در پاسخ به این ســوال که جنگ باعث 
تشدید رکود در بخش مسکن می شود؟ بیان کرد: ببینید بحث 
جنگ در کشور ما نباید ملاک قرار گیرد. ما ۸ سال جنگ تحمیلی 
را داشتیم. بعد از آن قطعنامه ۵۹۸ را داشتیم. بعد از آن هم ورود 
به برجام و خروج از برجام را داشــتیم. ما همه این ها را داشتیم و 
مردم تجربه سطح بالایی دارند. شما به بازار نگاه کنید، شاهد یک 

ثباتی در بازار و قیمت ها هستید.

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک:

اخراج اتباع غیرمجاز قیمت ملک را کاهش می دهد

گفت وگو

میثم شرفی در گفت وگو با »توسعه 
ایرانی«: ترامپ با دادن مجوز 

غیررسمی صادرات نفت ایران به چین 
تلاش کرد جلوی التهاب قیمت بازار را 
نفت را بگیرد که موفق هم بود؛ ترامپ 
در تقابل با سیاست های ما برای ایجاد 
تنش در بازار نفت، با یک مجوز کلامی 

و غیررسمی اجازه خرید به چین، عملا 
جلوی التهاب قیمت نفت را در بازار 

جهانی گرفت و دست ایران را در این 
فضا خالی کرد

یک کارشناس مسائل انرژی: عاملی که 
الان صادرات نفت ما را به چین افزایش 

داده، موجودی شناور روی آب بوده 
است. یعنی از مبادی ایران صادراتی 

نداشتیم و بخش حجیمی از نفت ما در 
جنوب شرقی آسیا روی آب ذخیره 

شده بود که اجازه دادند وارد چین شود

اکنون فضا با زمان بایدن کاملا متفاوت 
است. دولت بایدن تلاش می کرد ایران 
را برای بازگشت به میز مذاکره ترغیب 

کند و سیاست عدم کنترل صادرات 
نفت ایران به چین در همین راستا بود 

اما اکنون اتفاقی که ترامپ رقم می زند 
اینست که ابزار ایران را برای افزایش 

التهاب در بازار جهانی نفت و تبدیلش 
به یک ابزار چانه زنی  در مذاکرات آتی 

از ما می گیرد 

صادرات نفت ایران کاملا به 
سیاست های آمریکا بستگی دارد؛ در 
صورتی که آمریکا برای ما در فرآیند 

نظارت های جهانی بر صادرات مشکلی 
درست کند و با ادامه تنش ها، حتما در 
حوزه فروش و صادرات نفت با کاهش 

چشمگیری مواجه خواهیم شد 


